JORNAL O ALTO URUGUAI
13 DE JULHO DE 202426

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

 EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 14.133/2021)

I - CONTRATOS MÊS JUNHO DE 2024.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto/RS
001) CONTRATO N° 062/2024 OBJETO: contratação de empresa para prestação de servi-
ço de pavimentação asfáltica com recursos oriundos do programa do governo de estado
pavimenta ii, a ser executado em regime de empreitada por preço global, conforme especi-
fi cações técnicas detalhadas no termo de referência e memoriais. CCE 010/2024 CONTRA-
TADA: EQP EDIFICAÇÕES LTDA VALOR: R$ 1.274.857,01. 002) CONTRATO N° 063/2024
OBJETO: aquisição de veículo zero km para a secretaria municipal da assistência social.
PRE 017/2024 CONTRATADA: MARINA VEICULOS LTDA VALOR: R$ 123.400,00. 003)
CONTRATO N° 064/2024 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de
recuperação de um pontilhão localizado na comunidade de sete de setembro, a ser execu-
tado em regime de empreitada por preço global, conforme especifi cações técnicas detalha-
das no termo de referência e memoriais. PRD 008/2024 CONTRATADA: ZANETTI E MAR-
TELLI SERVIÇOS LTDA VALOR: R$ 164.689,87. 004) CONTRATO N° 065/2024 OBJETO:
aquisição de pneus novos através da ata de registro de preços nº 023/2024, proveniente
da licitação compartilhada de pregão eletrônico de nº 01/2024 do consórcio intermunicial
do médio alto uruguai - cimau. PRE SRP 001/2024 CONTRATADA: ZPNEUS COMÉRCIO
DE PNEUS, PEÇAS E ACESSÓRIOS AUTOMOTIVOS LTDA VALOR: R$ 11.772,00. 005)
CONTRATO N° 066/2024 OBJETO: contratação de empresa para conserto do diferencial
do caminhão ford cargo placa izp 4e54, com o fornecimento de peças e mão de obra PRE
022/2024 CONTRATADA: MARCOS ANDRE GOTARDO E CIA LTDA VALOR: R$ 15.535,83.
006) CONTRATO N° 067/2024 OBJETO: contratação de serviço de rastreamento para os
veículos da frota municipal. PRD 009/2024 CONTRATADA: JN RASTREAMENTO LTDA
VALOR: R$ 24.600,00. 007) ATA N° 034/2024 OBJETO: registro de preços objetivando
aquisição de aveia preta, conforme descrito no termo de referência PRE 018/2024 CON-
TRATADA: ITAMAR ANTONIO FERREIRA DOS PASSOS VALOR: R$ 74.400,00. 008) ATA
N° 035/2024 OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de
veículos da frota municipal. PRE 019/2024 CONTRATADA: JUNIOR ALBERTO SOARES
02702514057 VALOR: R$ 90.050,00. 009) ATA N° 036/2024 OBJETO: registro de preços
objetivando a contratação de empresa para prestação de serviço de conserto e montagem
de pneus em geral, incluindo deslocamento, conforme termo de referência; PRE 021/2024
CONTRATADA: VALDEMIR LUIZ COPROSKI MARQUES VALOR: R$ 242.172,00. 010) TER-
MO DE CREDENCIAMENTO N° 001/2024 OBJETO: credenciamento de laboratórios, para
realização de exames laboratoriais. CPC 001/2024 CREDENCIADA: LABORATORIO TOZONI
LTDA ME 011) TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 002/2024 OBJETO: credenciamento
de laboratórios, para realização de exames laboratoriais. CPC 001/2024 CREDENCIADA:
CARINE FONTANA MENEGHETTI & CIA LTDA - ADITIVOS CONTRATUAIS - 001) N° II ref.
Contrato 007/2024 OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 19/08/2024. CONTRA-
TADA: SUL PRESTADORA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. 005) N° I ref. Contrato 044/2024
OBJETO: Termo de Prorrogação Contratual até 09/08/2024. CONTRATADA: GRAXAIM
CONSTRUTORA LTDA.

Prefeitura Municipal de Planalto/RS, 12/07/2024.
Cristiano Gnoatto Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 13/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Eletrônico para a
prestação de serviços de horas-máquinas, destinadas a serviços nas lavouras no interior
do Município de Vista Alegre-RS, por meio da Secretaria Municipal de Agricultura, a ser
realizado no dia 30 de Julho de 2024, às 09h00. O edital encontra-se disponível no Depar-
tamento de Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informa-
ções 55 3730 1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 11 de Julho
de 2024. Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE
VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 12/2024

O Município de Vista Alegre/RS, TORNA
PÚBLICO, o edital de Pregão Eletrôni-
co para Aquisição de Kit Cesta Básica
(Benefícios Eventuais), considerando
a Lei Municipal nº. 1.974 de 21 de de-
zembro de 2016, Decreto Municipal nº.
033/2024 e Resolução nº. 05 de 24
de maio de 2024 - CMAS- Conselho
Municipal de Assistência Social. Para
atendimento as demandas de famílias
situações de vulnerabilidade temporária,
visando atender à demanda da Secreta-
ria Municipal de Assistência Social, a ser
realizado no dia 24 de Julho de 2024, às
09h00. O edital encontra-se disponível
no Departamento de Licitações da Pre-
feitura e no endereço www.pmvistaale-
gre.com.br. Informações 55 3730 1020,
e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com.
Vista Alegre/RS, 11 de Julho de 2024.
Zairo Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE/RS

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14/2024
O Município de Vista Alegre/RS, TORNA PÚBLICO, o edital de Pregão Eletrônico para a con-
tratação de profi ssional para a prestação de serviços técnicos e eventuais para instruções
de aulas de artesanato para os grupos de saúde mental (AMENT E NAAB), a ser realizado
no dia 29 de Julho de 2024, às 09h00. O edital encontra-se disponível no Departamento de
Licitações da Prefeitura e no endereço www.pmvistaalegre.com.br. Informações 55 3730
1020, e-mail: licitacaovistalegre@gmail.com. Vista Alegre/RS, 12 de Julho de 2024. Zairo
Riboli. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE SUSPENSÃO
DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELE-
TRONICO Nº 31/2024. O Município de
Alpestre, por intermédio do PREGOEI-
RO, vem através deste ato comunicar
aos interessados a SUSPENSÃO tem-
porariamente do PREGÃO ELETRONICO
Nº 31/2024 cujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISI-
ÇÃO DE SÊMEN BOVINO, Motivo: Análi-
se técnica de pedido de impugnação do
Edital. A nova data da sessão pública
será informada através dos mesmos
meios de divulgação utilizados ante-
riormente. Outras informações poderão
ser obtidas através dos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações
fones (55) 3796-1166. Alpestre - RS,
12/07/2024. Marcel Benites da Rosa
Ibaldo, Pregoeiro.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº
33/2024 - Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE
MUDAS DE FLORES PARA ORNAMEN-
TAÇÃO, Apresentação das propostas
até o dia 26/07/2024, às 13:30h atra-
vés do site: www.portaldecompras-
publicas.com.br. Início da Etapa de
Lances:  26/07/2024, às 14h. Edital
pelos sites www.portaldecompraspu-
blicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166.
Alpestre - RS, 12/07/2024. Valdir José
Zasso - Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS
TERMO ADITIVO Nº 003 ao Contrato nº 001/2023, prestação de serviços relacionados
à segurança e medicina do trabalho, em conformidade com as normas regulamentadoras
do Ministério do Trabalho e Previdência e geração dessas informações ao e-Social. Data:
11/07/2024; Contratada: MASTERPLAN LTDA, CNPJ nº. 10.366.026/0001-01. Objeto do
Aditivo: Prorrogação da sua vigência por mais 06 (seis) meses, a partir de 27 de julho
de 2024 de acordo com o disposto na Lei 8.666/93, em seu artigo 57 e seus incisos e
parágrafos. Modalidade: Dispensa de Licitação - Processo Administrativo/Licitatório nº.
001/2023; Leonir Casaril - Presidente do Legislativo.

MUNICÍPIO DE JABOTICABA

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º10/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para composição da alimentação escolar e
grupos atendidos pelo CRAS e NAAB. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA
BLL, das 07h de 15/07/2024 até às 07h de 25/07/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS
a partir das 07h:35min de 25/07/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às
8:30h de 25/07/2024. ESCLARECIMENTOS: até às 8h de 22/07/2024, fone (55) 3743-
1122,  e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.br. Jaboticaba/RS., 12 de Julho de 2024.

LUIS CLOVES MOLINARI SILVA - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 116/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 23/2024
O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será re-
alizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas,  www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa(s) para a
execução de serviços de capeamento asfáltico em ruas deste município, conforme projeto
básico, memoriais descritivos, planilha orçamentárias, cronogramas fi síco fi nanceiro e
projetos. As Propostas de Preços serão recebidas até 30 de Julho de 2024, até às 08hs-
59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 30
de julho de 2024, às 9:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão
ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no
site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário de expediente, pelo
telefone (55) 3744-5050. 12/07/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público a todos os interessados que se
encontra aberto o Chamamento Público nº 02/2024, para fi ns de Autorização de 13 (treze)
licenças para automóvel de aluguel – TAXI, na forma do que consta Lei Municipal Nº 4.444,
de 13 De Fevereiro de 2017, Decretos Municipais nº 80/2023 e nº 045, de 26/04/2024.
As inscrições serão recebidas no período de 15 de julho de 2024 até 15 de agosto de
2024, no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 16h30min, de segunda a sexta feira,
na Secretaria Municipal de Coordenação e Planejamento - Setor de Trânsito do Município.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone (55)3744-5050, ou através do site www.
fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 12 de julho de 2024.

Michele Donatti
Secretaria Municipal da Fazenda

CNPJ: 51.951.181/0001-72
O Presidente do  Partido PODEMOS (PODE) do Município de Palmitinho, Estado do Rio Grande
do Sul, na forma da legislação eleitoral vigente e do Estatuto desta Agremiação Partidária con-
voca os convencionais devidamente habilitados ao exercício do voto, para comparecerem à
Convenção Municipal do PODEMOS (PODE) de Palmitinho-RS, a ser realizada dia 20 de Julho
de 2024, com início às 8:00 horas e término às 11:00 horas, na Rua Santos Dumont, 25, desta
cidade no recinto da Câmara de Vereadores, para deliberação da seguinte:
ORDEM DO DIA

1º Escolha dos candidatos do Partido PODEMOS (PODE) de Palmitinho-RS aos cargos de Pre-
feito e Vice-Prefeito, nas eleições majoritárias do próximo dia 06 de outubro.
2º Escolha dos candidatos do Partido PODEMOS (PODE) de Palmitinho-RS aos cargos de Ve-
reador (a) nas eleições proporcionais do próximo dia 06 de outubro.
3º Deliberação sobre propostas de coligações com outras agremiações partidárias.
4º Sorteios dos respectivos números para os candidatos a Vereador (a) do PODEMOS (PODE)
de Palmitinho-RS.
5º Delegação de poderes ao respectivo órgão municipal do PODEMOS (PODE), conforme arti-
gos, parágrafos e incisos do Estatuto do PODEMOS (PODE):
Art.29- Parágrafo único
Art.31- § 1º e 2º;
Art.32- § 1º, 2º e 3º.
6º Outros assuntos de interesse partidário e eleitoral.

Palmitinho, 09 de julho de 2024.
Gilmar da Silva

CPF: 544.426.800-00
Presidente do Diretório Municipal do PODEMOS (PODE)

Palmitinho- RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONVENÇÃO MUNICIPAL

O Presidente da Comissão Executiva Municipal do MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -
MDB, do Município de Rodeio Bonito/RS, na forma da legislação eleitoral em vigor, pelo presen-
te instrumento, CONVOCA os senhores membros do Diretório Municipal, titulares e suplentes,
Delegados à Convenção Estadual, titulares e suplentes, Vereadores, Deputados Estaduais e
Federais do MDB com domicílio eleitoral neste município, e membros do Diretório Estadual
com domicílio eleitoral neste município, para a CONVENÇÃO MUNICIPAL DO MDB, a realizar-se
no dia 04 de agosto de 2024, com início ás 08hs e término às 11hs, podendo os suplentes
votarem a partir das 09hs, em caso de ausência dos titulares, na sede da Câmara Municipal de
Vereadores de Rodeio Bonito/RS, para deliberar sobre a seguinte
ORDEM DO DIA
a) Decisão sobre Coligação Majoritária;
b) Escolha dos candidatos a Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores, para as eleições de 06
de outubro de 2024;
c) designação de um representante, que terá atribuições equivalentes às de presidente de
partido político no trato dos interesses e na representação da eventual coligação no que se
refere ao processo eleitoral, bem como a designação de delegados, na forma do art. 5º da
Res.23.609/2019 do TSE;
d) Delegação de poderes à Comissão Executiva Municipal para celebrar coligações com
outros partidos (eleição majoritária), bem como para homologar, substituir, acrescentar ou
suprimir nomes à chapa de candidatos às eleições proporcionais;
e) Sorteio dos números dos candidatos a Vereador.

Rodeio Bonito/RS, 12 de julho de 2024
Pedro Carlos Vaz - Presidente do MDB de Rodeio Bonito/RS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA CONVENÇÃO MUNICIPAL
Movimento Democrático Brasileiro Diretório Municipal de Rodeio Bonito/RS

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº57/2024
OBJETO: Constitui objeto da presente
licitação a Contratação de empresa es-
pecializada para execução de serviços
de saúde para a coleta, transporte, tra-
tamento, armazenamento e destinação
fi nal dos resíduos de saúde do Grupo
A, B e E. Apresentação das propostas
até as 08h do dia 31.07.2024. A ses-
são pública será realizada no site www.
portaldecompraspublicas.com.br no dia
31.07.2024 às 9h, horário de Brasília-
-DF. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridas pelo site
www.caicara.atende.net. Caiçara RS,
12.07.2024 Daniel Coelho dos Santos
- Prefeito Municipal.